

NJSZT Hírlevél - 519. sz. - 2025.10.15.

FÓKUSZBAN

Kihagyhatatlan, éves nagy találkozónk: Neumann Konferencia, 2025

Kérjük, ne felejtsetek el regisztrálni! Éves konferenciánkat **2025. november 19-én, délután 2 órától** tartjuk, az utóbbi évekhez hasonlóan, a HUN-REN SZTAKI Kende utcai székházában. A bevezető díszelőadást **Palkovics László professzor**, a mesterséges intelligenciáért felelős kormánybiztos tartja. Hagyományainkat követve a társaságunk által adományozott díjak ünnepélyes díjkiosztója is a konferencia programjába lett illesztve.



Innováció – azaz újítás, megújulás. Új ötletek, termékek, eljárások és szolgáltatások létrehozása. Az informatikában való jelenlét lényege a folyamatos újítás igénye – nem öncélúan, hanem az egyénért és a közösségért. Így volt ez a magyar informatika kezdeteinél – így van ez ma is, amikor a legfiatalabbak tágítják a határokat, már a mesterséges intelligencia eszköztárával.

A megújuló Neumann Társaságban hagyomány és fiatalítás összeér: újIT-unk, de az új IT csak a régi megbecsülésével képzelhető el. Idén a Neumann Konferencia kulcsszava az innováció, de az előretekintés mellett a szellemi örökség is nagyon fontos: ezért konferenciánk tiszteletbeli elnökünk, Dömölki Bálint emlékének ajánljuk.

[Ide kattintva](#) láthatjátok a programtervezetet. A konferencián a részvétel ingyenes, de regisztrációköteles.

Nagy szeretettel számítunk Rátok!

Képes Gábor

HÍRMOZAIK

Október végéig: Pixel-fény Architektúrák kiállítás!

A kiállítás irodánk nyitvatartási idejében, hétfőtől péntekig tekinthető meg az V. ker. Báthori utca 16-ban, nyitvatartását a nagy sikerre tekintettel október 31-ig meghosszabbítottuk.

A [Pixel-fény Architektúrák](#) fókuszában az a kérdés áll, hogyan építik át valóságérzékelésünket a pixelekből szerveződő képek, a mesterséges tereket formáló fények, valamint a számítógépes algoritmusok által létrehozott új vizuális nyelvek. A pixel építőkö és határ, a digitális kép legkisebb egysége, amelyből összetett univerzumok, új architektúrák épülnek: fényobjektok, számítógépes grafikák, mozgóképek és digitális alkotások.

A kiállítás kurátorai: **Ruzsa Dénes** és **Spitzer Fruzsina** (NJSZT Számítógépes Művészeti Szakosztály)



Kiállító művészek: Bálint Bertalan, Bordos László Zsolt, Csízy László, Gábor Éva Mária, Gyenes Zsolt, HAász Ágnes, Kelle Antal Artformer, ifj. Koffán Károly, Kömlödi Ferenc, Láng Eszter, Lévy Jenő, Lieber Erzsébet, NagyMolnár - Molnár Csaba és Nagy Krisztián, Paczona Márta, Péter Ágnes, Ruzsa Dénes, Spitzer Fruzsina.

A zenei aláfestést **Savages** keverte.

A kiállítást **Kun-Gazda Péter**, V. kerületi önkormányzati képviselő köszöntötte, majd **Képes Gábor** igazgató nyitotta meg, [megnyitóbeszédét az Új Művészet online folyóirat közölte](#).

[Videódokumentáció](#)

Jelenleg is zajlik Szegeden a Neumann Társaság és a Magyar Kiberbiztonsági Klaszter konferenciája

Mikor és hol: 2025. október 15., 10-től 12 óráig – Szent-Györgyi Albert Agora Informatórium, Szeged

Az ECSM – Európai Kiberbiztonsági Hónaphoz kapcsolódó rendezvény, melyet szervezeti tagunkkal, a **Magyar Kiberbiztonsági Klaszterrel** együttműködve rendezünk.



Előadókink: **Képes Gábor** (Neumann Társaság), **Veress András** (Magyar Kiberbiztonsági Klaszter), **Krnács András** (Safer Internet) és **Márton János** (Falcon GT Consulting Zrt.).

[Részletes program](#)

Highlights of Hungary 2025 szavazás

Örömmel jelezzük, hogy a Highlights of Hungary 2025-ös nagykövetjelöltjei között az NJSZT egyik legendás korábbi

vezető munkatársa – máig mesterünk és barátunk -, az Informatikatörténeti Fórum tiszteletbeli elnöke, a 98 éves [Dr. Obádovics J. Gyula](#) is szerepel.

A társadalmi díj kategóriák nélkül díjazza a legkiválóbb magyar teljesítményeket, határokon innen és túl.

Még több mint egy hétig, október 24-ig tart a [szavazás](#), addig napi egyszer leadhatjátok a szavazatokat 5-5 jelöltre! Abban biztosak vagyunk, hogy a nagy Obádovicsot nem felejtitek el! Drukkolunk!

(Fotó: Facebook)

InnOTDK – pénteken döntő!



Az I. innOtdk döntőjét **2025. október 17-én**, egész napos rendezvény keretében rendezzük az **Óbudai Egyetem** (Bécsi út 96/B, 1034 Budapest) AudMax, nagy aula, F.02 és F03-as előadótermek valamint a NIK aula területén. **A döntő nyilvános!**



Az innOtdk-t az Országos Tudományos Diákköri Tanács, a Magyar Innovációs Szövetség, a Neumann János

Számítógéptudományi Társaság és a Nemzeti Innovációs Ügynökség közösen hívta életre. Társaságunk nevében **Dr. Kertész Gábor** alelnök mond köszöntőt. Az innOtdk az innovációs elemeket tartalmazó pályamunkák szerzőinek ad lehetőséget arra, hogy az együttműködő szervezetek szakembereinek mentorálása mellett olyan támogatást kaphassanak, aminek köszönhetően megvalósíthatják kutatásuk tárgyát.

[Részletek](#)

Újra: Digitális készségfejlesztő tréningek az Aranytíz Nyugdíjas Klub tagjai számára

Idén is folytatjuk a népszerű, kiscsoportos gyakorlatorientált tréningjeinket az Aranytíz Nyugdíjas Klub érdeklődői számára.



A program megvalósítását Belváros-Lipótváros, Budapest Főváros V. kerület Önkormányzata és a United Way Magyarország támogatja. A fotó tavaly készült, az egyik tréningünkön.

Időpontok: november 4. (kedd), november 24. (hétfő) és december 1. (hétfő), 10.00-13.00 óra.

Jelentkezni **Galambos Péternél**, az Örökifjak Klubja vezetőjénél lehet. A tréningeket idén az Aranytíz Kultúrházban tartjuk.

Holnapután már nem tudjuk, melyik a legjobb mesterséges intelligencia



Kömlödi Ferenc jövőkutató, „Jelenből a jövőbe” címet viselő blogunk szerzőjének cikke az IT Business szeptemberi számában jelent meg, melyben **Gulyás László**, a Neumann Társaság alelnöke, az ELTE Mesterséges Intelligencia Tanszékének docense, az AI EDIH szakmai vezetője is megosztotta véleményét:

„Egyre nehezebb eldönteni, melyik mesterségesintelligencia-modell a legjobb, melyik intelligensebb a másikinál. Különböző teljesítményértékelések alapján minősítik őket, csakhogy az érvelő-következtető modellek megjelenésével nem mindig derülnek ki az MI-k tényleges képességei – különösen a nem egyértelmű, «mélyebb» tudásuk.”

[Tovább az IT Business cikkére](#)

SZAKOSZTÁLYOK

XXXVIII. Neumann Kollokvium

Mikor és hol: 2025. november 14-15., Óbudai Egyetem, Neumann János Informatikai Kar (1034 Budapest, Bécsi út 96/B.)



Idén a 38. alkalommal kerül sor a **Neumann Társaság Orvos-biológiai Szakosztályának** nagymúltú kongresszusára, a Neumann Kollokviumra, melyet az Óbudai Egyetem Neumann János Informatikai Karával közösen rendeznek, Budapesten. A hazai

egészségügyi informatika több évtizedes hagyományokkal bíró szakmai seregszemléje szeretettel várja az egyetemek, kutatóintézetek, egészségügyi intézmények, valamint ipari partnerek kutató- és fejlesztőműhelyeinek bemutatkozását.

A Tudományos Bizottság elnöke: **Prof. Dr. Kovács Levente**, a Neumann Társaság elnöke.

[Részletek](#)

Valóság vagy látszat? A mesterséges intelligencia dilemmája – workshop

Mikor és hol: 2025. október 21. 17.00-18.30, online



A Neumann Társaság eHétköznapiak szakosztálya a fenti címmel, **Futó Iván** és **Bögel György** főszereplésével online workshopot hirdet.

A rendezvény minden érdeklődő előtt nyitott!

[A rendezvény programja és csatlakozási link](#)

XXI. Országos Gazdaságinformatikai Konferencia

Mikor és hol: 2025. november 7-8., Debreceni Egyetem Gazdaságtudományi Kar

A Neumann Társaság Gazdaságinformatikai Kutatási és Oktatási Fóruma (GIKOF) és a Debreceni Egyetem

Gazdaságtudományi Kara közösen rendezi meg a XXI. OGK konferenciát.



Az esemény lehetőséget nyújt kutatók, szakemberek és ipari szereplők számára a gazdaságinformatika legújabb trendjeinek megismerésére, kutatási eredmények bemutatására és szakmai kapcsolatok építésére.

[Részletek](#)

Beszámoló a SISY 2025 konferenciáról

2025. szeptember 25-27. között került megrendezésre az IEEE 23rd International Symposium on Intelligent Systems and Informatics (SISY 2025) konferencia Szabadkán, az Óbudai Egyetem, a Szabadkai Műszaki Szakfőiskola, az IEEE SMC, valamint két horvátországi egyetem, a University North, és a Juraj Dobrila University of Pula szervezésében.

Idén első alkalommal díjátadóra is sor került a konferencia keretében.

A fotón a SISY 2025 Nagydíjas **Prof. Dr. Takács Márta**, az Újvidéki Egyetem és az Óbudai Egyetem kutatója és **Prof. Dr. Kovács Levente**, a Neumann Társaság elnöke és az Óbudai Egyetem rektora. (Fotó: Óbudai Egyetem)

Tovább **Prof. Dr. Ludányi-Laufer Edit**, a Neumann Társaság szakosztályaként működő Magyar Fuzzy Társaság elnökének [beszámolójához](#).

Pályázati felhívás: Magyar Fuzzy Társaság Ifjúsági Díj



A korábbi évekhez hasonlóan a **Magyar Fuzzy Társaság** a lágy számítási módszerek területén nyújtott kutatási-tudományos teljesítmények elismeréseként „MFT ifjúsági díj” adományozását tervezi az idei évben is.

A pályázatok benyújtási határideje: **2025. október 31. 12.00 óra.**

[Tovább a részletekhez](#)

CINTI 2025

Mikor és hol: 2025. november 18-20., Óbudai Egyetem (Bécsi út 96/b, 1034 Budapest)

A **Magyar Fuzzy Társaság** szakosztályunk és az NJSZT egész szakmai közössége már nagyon készül az IEEE 25. **International Symposium on Computational Intelligence and Informatics** (CINTI 2025) szimpóziumra.

A konferencia személyes részvétellel, kizárólag helyszíni előadásokkal lesz megrendezve.

A szimpózium a **Neumann Társaság társszervezésében** valósul meg.

[CINTI 2025](#)



Hatodik Szombathelyi RobOlimpia

A Műszaki és Természettudományi Kultúráért Egyesület meghirdeti az VI. Szombathelyi RobOlimpia csapatversenyt tanulók és hallgatók részére.



A verseny időpontja: **2025. november 27.** (csütörtök), 8.00-17.00 óra

A verseny helyszíne: AGORA SAVARIA (Szombathely)

Jelentkezési határidő: **2025. október 25.**

[Részletes program,](#)

[szabályok és jelentkezési űrlap](#)

Beszámoló a DE Biomechanikai Laboratóriumába szervezett látogatásról



2025. szeptember 25-én az NJSZT Hajdú-Bihar Vármegyei Területi Szervezetének érdeklődő tagjai látogatást tettek a Debreceni Egyetem Biomechanikai Laboratóriumában. A látogatókat **Dr. Manó Sándor** laborvezető fogadta, aki szívesen mesélt a laboratórium történetéről és az ott folyó tevékenységekről.

Az NJSZT Hajdú-Bihar Vármegyei Területi Szervezetének rendezvényéről **Dr. Papp Ildikó** [számolt be](#).

Késői szünet – Úton Dargay Lajossal

Mikor és hol: 2025. október 20., 09:45–16:00, Eger, Dobó István Vármúzeum, Dobó-bástya

A fenti címmel az 50 évvel ezelőtt Egerből indult mérnök-művész innovációs csoportról nyilvános szimpóziumot rendeznek, melyen **Képes Gábor** ügyvezetőnk **Papp Tibor 'Disztichon Alfa' művéről, informatikatörténeti kontextusban** címmel tart előadást.

„A számítógépes irodalom kiemelkedő magyar példáját úgy kísérelem meg elemezni, mint kulturális produktumot, hogy az informatikatörténet, az eszközkultúra és az informatikai gondolkodásmód felől is bemutatom a 'Disztichon Alfát'.”



[Meghívó és további információk](#)

ICDL

Letölthető az ICDL Mesterséges Intelligencia moduljának tananyaga!

Társaságunk október 9-én ingyenesen elérhetővé tette a 2025. szeptember 30-i [ICDL Fórum – Ne csak használd! Értsd is a mesterséges intelligenciát!](#) konferencia-előadások prezentációit, valamint az ICDL Mesterséges Intelligencia modul tananyagát!

A tananyagot, a nemzetközi AI Syllabus alapján **Dr. Szabó**

Zoltán kutató, a HUN-REN SZTAKI, AI EDIH Hungary projekt tudományos munkatársa írta és adaptálta, szakmai lektorálását **dr. Gulyás László**, az ELTE Mesterséges Intelligencia Tanszékének docense, a Neumann Társaság Mesterséges Intelligencia Szakosztályának elnöke, az AI EDIH Hungary projekt szakmai vezetője végezte. Mesterséges Intelligencia modulunk bevezetése újabb mérföldkő az ICDL-tudás korszerűsítésének, mely egyszersmind válasz a felsőoktatás irányából érkező, időszerű MI-érzékenyítés igényére.

Emlékeztetünk benneteket arra, hogy 2024-ben az ICDL Robotika moduljával jelentünk meg. Örömmel vennénk, ha terjesztenétek kortárs moduljaink hírét!



Kiadványunkat annak reményében adjuk közre, hogy az abban leírt ismeretanyag mindannyiunk javát szolgálja digitális állampolgárrá válásunk folyamán.

[Tovább a tananyaghoz](#)

A projekt az NKFI Alap támogatásával valósul meg. Bővebben: <https://njszt.hu/hu/NKFIA-projekt>

ICDL PROFILE – rugalmas igazolás a teljesített modulvizsgákról

Új lehetőség az aktuálisan letett modulvizsgák hivatalos tanúsítására



Az ICDL PROFILE olyan dokumentum, amely azt igazolja, hogy az ICDL PROFILE kiadásának időpontjában a vizsgázó éppen hány modult teljesített. Az ICDL PROFILE nem a 4 vagy 7 modulos, vagy az ICDL Profi tanúsítványokat helyettesíti, hanem ezek *mellett* lehet azt igényelni, ha a vizsgázónak igazolnia kell, hogy aktuálisan hány ICDL modulból vizsgázott.

Rákosi Szilvia főmunkatársunk [írása](#) feltárja előttünk az ICDL PROFILE létjogosultságát.

TEHETSÉGGONDOZÁS

Versenyfelhívás: Kódkupa válogatóverseny

Megjelent a Kódkupa, az IIOT válogatóversenyének friss [versenyfelhívása](#).

Jelentkezési határidő: 2025. november 5



A max. 4 fős csapatoknak alkalmanként 3 óra alatt 7-10 feladatot kell **együttműködve** megoldaniuk, és a megoldásokat az online kiértékelő rendszerben beadni. A feladatok típusukat tekintve hasonlítanak az Digitális Kultúra OKTV II. (programozás) kategóriája, illetve a Nemes Tihamér / Zsakó László Programozási Verseny feladataira: az algoritmus kitalálása és helyes kódolása áll a feladatok középpontjában. Az online kiértékelő rendszer azonnal visszajelzést és pontszámot ad a feltöltött megoldásra. A visszajelzések és a pontok számítása a Nemzetközi Informatikai Diákolimpián (IOI) használt módszerrel azonos.

1-4. (online) fordulók: 2025. november 10., december 9., 2026. január 14., 2026. február 12. Döntő: 2026. március 14., Budapesti Fazekas Mihály Gimnázium. Nemzetközi IIOT diákolimpia: 2026. május/június.

A verseny az IIOT kezdeményezéshez csatlakozva az Algo Pro Club, a Budapesti Fazekas Mihály Gimnázium és a Neumann Társaság együttműködésével valósul meg.

A további feltételek a [verseny weboldalon](#) olvashatók. (A fotó a 2025. március 9-i Kódkupa döntőn készült.)

Pályázati felhívás: Köbüki tehetséggondozó tanári ösztöndíj

A Nemzeti Tehetség Program felhívása. Határidő: 2025.10.16!

A tehetségekért végzett áldozatos munka elismerést érdemel. A 2023-ban újtára indított „Köbüki” tehetséggondozó tanári ösztöndíjra azok a pedagógusok és szakemberek pályázhatnak, akik kiemelkedő tehetséggondozó tevékenységet végeznek.



Azok a pedagógusok nyújthatnak be pályázatot, akik Magyarországon vagy a Kárpát-medence szomszédos országaiban (Szlovákia, Románia, Ukrajna, Szerbia, Horvátország, Szlovénia, Ausztria) működő magyar oktatási nyelvű középfokú oktatási intézményben – beleértve a művészeti szakképzést folytató szakgimnáziumokat –, alapfokú művészeti iskolában pedagógus vagy oktatói munkakörben tanítanak.

[Részletek](#)

Örökség, megújulás és csapatszellem a tehetséggondozásban

Kiváló eredményekkel, megújult keretek között dolgozik a Neumann Társaság Tehetséggondozási Szakosztálya, melynek elnöke, **Erdősné dr. Németh Ágnes** avatta be ügyvezetőnket, **Képes Gábort** a kulisszatitkokba, hogy megtudjuk, milyen mélységű munka van az idei, remek diákolimpiai szerepléseink mögött.



„[...] És abban is hiszek, hogy az én «történelmi» szerepem a Tehetséggondozási Szakosztályban – elsősorban az ELTE Informatikai Kar gárdájára építve – a tudásátadás segítése az idősebb generáció és a fiatalabbak között. Másként fogalmazva én azt tartom a szerepemnek, hogy fel tudjam építeni azokat a csapatokat, akik képesek tovább vinni az örökséget.”

A fotón a két arany- és két ezüstérmes magyar EGOI 2025 csapat, a felkészülés alatt. Erdősné dr. Németh Ágnes a kép bal szélén. (Fotó: Vincze Dorottya)

[Tovább az interjúhoz](#)

IV. Code Week Magyarország konferencia az AKG-ban

„A múltból lehet és kell tanulni, főleg, ha azt szeretnénk, hogy az informatika, mesterséges intelligencia és robotika a szemlélet szintjén is beépüljön az iskolák világába.”



2025. október 11-én **Képes Gábor** „Számítógép a tanteremben. A középiskolai informatikaoktatás nagy korszakai” – címmel tartott plenáris előadást az EU Code Week Magyarország konferencián, az algoritmikus gondolkodás fontossága mellett a kibernetikai pedagógiai paradigma szemléletformáló erejére is felhívva a figyelmet.

ÖRÖKSÉG

„Addig is, míg nem találkozánk, igyekszünk továbbvinni, amit Tőled tanultunk!”

Elbúcsúztunk Dömölki Bálinttól

Október 2-án végső búcsút vettünk Dömölki Bálinttól, a Budapest-Kelenföldi Szent Gellért plébániatemplomban. A családtagok mellett barátok, pályatársak, kollégák kísérték végső útjára a magyar számítástechnika legendás úttörőjét, az NJSZT egyik alapítóját és tiszteletbeli elnökét.

A család kérésére a templom urnafala előtt **Prószéky Gábor** olvasta fel [nekrológját](#).

Dömölki Bálint a Neumann Társaság és a Gábor Dénes-díjasok Klubja Egyesület saját halottja.



IEEE HISTELCON'25 konferencia, Bonn

Idén szeptember 30. és október 2. között rendezték meg Bonnban az IEEE R8 Régió (Európa, Közel-Kelet, Afrika) ez évi HISTELCON (HISTory of ELectro-technology CONFERENCE) konferenciáját.



A HISTELCON konferenciák a villamosmérnökség, az elektronika, a számítástechnika, a telekommunikáció és általában az IT-alapú egyéb fejlesztett rendszerek történelmével, társadalmi és gazdasági fejlődésre gyakorolt hatásaival foglalkoznak.

Fontos mérföldkő, hogy ezen a rangos nemzetközi IEEE-konferencián az NJSZT Informatikatörténeti Adattára is bemutatkozott: erre az eseményre nagyon készültek Dömölki Bálint, Havass Miklós és Breuer Pál kollégáink. Sajnos Dömölki Bálint már nem érthette meg a konferenciát...

Breuer Pál, Informatikatörténeti Fórum szakosztályunk küldöttjeként [tudósított](#) a tanácskozáson történekekről.

Középiskolák figyelmébe: AMIGA 40

A Kutatók Éjszakája keretében megnyílt Amiga 40 időszak kiállítás **2026 márciusáig** tekinthető meg **Szegeden**, az Informatika Történeti Kiállításunkon (Szent-Györgyi Albert Agora, 6722 Szeged, Kálvária sugárút 23.).

A kiállítást iskolai csoportok figyelmébe ajánljuk, múzeumpedagógusi vezetéssel, kihelyezett digitális kultúra óra gyanánt.



Kurátor és ötletgazda: **Mári Zsolt** magángyűjtő.

A fénykép a kiállításmegnyitón készült (fotó: NJSZT).

[Tovább a részletes beszámolóhoz](#)

A projekt az NKFI Alap támogatásával valósul meg.

Bővebben: <https://njszt.hu/hu/NKFIA-projekt>

iTF tagtoborzó felhívás

Kedves Kollégák! Kedves Barátaink!

Továbbra is hívunk Benneteket, hogy veletek együtt őrizzük meg és dolgozzuk fel szakmánk múltját! Az NJSZT Informatikatörténeti Fórum (iTF) immár 16 éve lelkes önkéntesekkel dolgozik a magyar informatika múltjának megőrzésén és megértésén – eddig különösen az 1990 előtti időszakon. Célunk, hogy ne vesszenek el a régi eredmények, sikerek, de emlékezzünk arra is, milyen nehézségekkel kellett szembenéznünk.



Most új kihívás előtt állunk: **szeretnénk elmélyülni az 1990 utáni időszakban is**, hiszen az a korszak hatalmas változásokat hozott, amelyek nélkül nem érthetjük jól szakmánk mai helyzetét és jövőjét sem. Ahhoz, hogy hiteles és átfogó képet alkossunk, minél több tapasztalatot, ötletet és aktív közreműködést várunk – akár csak egy-egy észrevétel formájában, akár tevékeny részvételként.

[Tovább a felhíváshoz](#)

Felhívás önkéntes munkára

Ha érdekel az informatika története, és rendelkezel webes és médiatechnológiai ismeretekkel, szívesen látunk lelkes csapatunkban! Precíz és alapos munkáddal nálunk otthonra találhatsz.



Szerkesztőségünkben a magyar informatikatörténet megőrzésén és bemutatásán dolgozunk, melynek digitális adattára elérhető az itf.njszt.hu címen. Jelenleg új tagot keresünk, aki a tevékenységünk technikai támogatásában vállalna szerepet.

Várjuk jelentkezésed, hogy együtt építsük ezt a fontos digitális archívumot, amely hidat képez a szakma múltja és jelene között.

[Tovább a felhíváshoz](#)

PARTNEREK

Így fürkésszük a jövőt! – pályázati felhívás

A NOVOFER Alapítvány tanulmányírói pályázata a hazai doktori iskolák hallgatói számára fog megjelenni.



Az irányadó terjedelmet **másfél és 2 szerzői ív között**, a beadási határidőt **2025. december 31.** nappal állapítja meg az Alapítvány Kuratóriuma, önálló Bíráló Bizottságot felkérve az értékelésre.

[Részletek](#)

EvoMUSART 2026 konferenciafelhívás

Mikor és hol: 2026. április 8-10., Toulouse (Franciaország)

Jelentkezési határidő: 2025. november 1.

A konferencia multidiszciplináris fórumként szolgál a Mesterséges Intelligencia és a kreativitás metszéspontjában folyó kutatásokhoz, platformot biztosítva e területek innovatív munkáinak bemutatásához, népszerűsítéséhez és megvitatásához.



Célja összehozni azokat a kutatókat és szakembereket, akik a Mesterséges Intelligencia technikáinak, például a neurális hálózatok, az evolúciós számítások, a nyájintelligencia, a sejtautomaták és az Alife alkalmazását vizsgálják kreatív és művészeti területeken, beleértve a zenét, a hangot, a vizuális művészeteket, az építészetet, a formatervezést és egyebeket.

AI EDIH őszi tanfolyamok

Az Európai Digitális Innovációs Központok (EDIH) missziója, hogy elősegítse és felgyorsítsa a digitális átalakulást Európában. Az AI EDIH Hungary (AI EDIH) projekt kifejezetten a mesterséges intelligencia területére összpontosítva, stratégiai szerepet vállal a vállalatok digitális átállásának támogatásában, különösen a kkv-k, startupok, valamint a közszféra szereplői esetében.



E misszió keretében kínál különböző, társadalmilag hasznos tanfolyamokat a mesterséges intelligencia szakmai, jogi és etikai vonatkozásaiban.

[Tovább az AI EDIH tanfolyamokhoz](#)

Mesterséges intelligencia és a projektvezetés új dimenziói

Mikor és hol: 2025. október 16. 10.00-18.00, Bosch Budapest Innovációs Kampusz (1103 Budapest Robert Bosch utca 14.)



A mesterséges intelligencia a projektvezetők mindennapjaiban is új normákat teremt. Hogyan változtatja meg a szerepeket, a munkafolyamatokat, a csapatmunkát és a döntéshozatalt? És hogyan fordíthatjuk az előnyünkre ezt az új helyzetet?

Inspiráló előadások, panelbeszélgetések, valós esettanulmányok és gyakorlati bemutatók várják a résztvevőket a Magyar Projektmenedzsment Szövetség 44. Körkapcsolás konferenciáján.

[Részletek és regisztráció](#)

<19 Formáld a világot! verseny – felhívás

Nevezési határidő: 2025. október 27.

Egyedi rajzokat készítesz a telefonodon? Már az alsó tagozatban is stop motion videókat forgattál? Saját fejlesztésű játékaidat az egész osztály ismeri? Csíráztató,

szörpkészítő és automata locsoló robotokat építesz? Hétköznapi problémákra keresel informatikai megoldásokat vagy csak szeretsz digitálisan alkotni? Akár az elektronika, a mesterséges intelligencia vagy az animáció mestere vagy, a világ újraformálásához te is hozzájárulhatsz! Ha 19 évesnél fiatalabb vagy, s válaszod igen a fenti kérdések bármelyikére, itt a helyed!

Bármilyen digitális alkotással nevezhetsz a versenyre, legyen az animáció, rajz, zene, játék, honlap, portál, kiegészítő alkalmazás, mobil applikáció, kutatás, robot, saját készítésű szoftver, hardver vagy bármilyen egyéb informatikai megoldás. Egy versenyző több pályaművel is ingyenesen nevezhet. Jelentkezhetsz egyénileg vagy csapatban is, ha 2025. december 31-ig nem töltöd még be a 19. életévedet! Nevezhetsz Magyarországról és akár a határon túlról is.

A zsűri által kiválasztott nyertesek értékes díjakat nyerhetnek és részt vehetnek a legjobb pályamunkákat bemutató kiállításon Budapesten. Emellett akár külföldi partner versenyekre, Németországba és Ausztriába is lehetőségük nyílna kilátogatni!

[További információ és nevezés](#)



The Future of Drug Research: Science and Innovation GDKE – Summit and Conference 2025

Mikor és hol: 2025. november 13., HUN-REN Természettudományi Kutatóközpont

Az idei GDKE konferencia célja a gyógyszeripari innováció területén való együttműködés erősítése Magyarországon és nemzetközi szinten, a gyakorlati szakemberek, kutatók és döntéshozók közötti párbeszéd elősegítése, valamint a gyógyszeripari kutatási ökoszisztéma fejlesztése Magyarországon.



Küldetésünk, hogy a gyógyszeripar, a tudományos kutatás és a kapcsolódó tudományágak iránt érdeklődő képviselőket aktuális témákkal várjuk a konferenciára.

Főszervező: **Gábor Dénes-díjasok Klubja Egyesület**

[Bővebben a rendezvényről](#)